PAGE
2

Российская Федерация

Администрация

Божковского сельского поселения

Красносулинского района

                         Ростовской области

                   Постановление

16.07.2012
           №52
    х.Божковка
Об утверждении отчета о реализации

муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Божковского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011-2014 годы» за 2 квартал 2012 год.

В соответствии с постановлением Главы Администрации Божковского поселения от 19.10.2009 № 58 «О порядке принятия  решения о разработке ведомственных целевых программ, их формирования и реализации, а также о порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Божковское сельское поселение», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Божковское сельское поселеник», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Божковского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011-2014 годы» за 2 квартал 2012 года.

2.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Божковского поселения:                                    В.Д.Гуцалюк
Приложение

к постановлению

Божковского сельского

                                                                        поселения от 16.07.2012 № 52

ОТЧЕТ

о реализации  муниципальной долгосрочной целевой программы  «Пожарная безопасность и защита населения и территории Божковского сельского поселения от чрезвычайной ситуаций на 2011-2014 годы» за 2-кв 2012 год

 Муниципальной долгосрочной целевой программой «Пожарная безопасность и защита населения и территории  Божковского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2014 годы» на 2012 год предусмотрено финансирование в сумме 66,9 тыс.рублей из бюджета поселения, освоено 1,3 тыс.рублей: Программа носит социальный характер, основными критериями ее эффективности являются пожарная безопасность и защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций.

Основные цели Программы:

уменьшение количества пожаров, снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций;

снижение числа травмированных и погибших на пожарах;

сокращение материальных потерь от пожаров;

создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан;

создание резервов (запасов) материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций и в особый период;

Отчет о результатах финансирования программы за 2-квартал 2012 год и информация об оценке эффективности реализации программы приведены  в таблице  № 1

Таблица № 1

Информация об оценке эффективности муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории  Божковского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2014 годы»

за 2-квартал 2012 год

	Наименование показателей

результативности

 (целевых индикаторов)
	Единица

измерения
	Ожидаемые конечные результаты, предусмотренные программой, всего,

	Фактически достигнутые конечные результаты, всего, в том числе

	всего
	2012
	2013
	2014
	всего
	2012
	2013
	2014

	Обучение специалистов по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям.

	чел
	18
	5
	6
	7
	2чел
	5
	0
	0

	Приобретение огнетушителей

	шт
	6
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Обучение пожарно-технического минимума
	чел
	4
	0
	2
	2
	0
	0
	0
	0

Специалист 1 категории                                                                   А.В.Леплявкина